Rogo, ut suprascripta sint communia domino Cuspiniano, si reversus est et 
dicatis ei nomine meo, quod veniat etiam ad illud colloquium. Bene valete. Datum 
Bude, 30. Ianuarii 1522.
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Rogo, mittatis annexas litteras ad cesaream maiestatem et cardinalem Salcz- 
burgensem et magistrum postarum in Augusta.

Andreas de Burgo
Ad Laurentium Saurer vicedominum etc.

1 Jún. 8.

2
1522. február 14. Buda.
II. Lajos király csehországi útja tartamára hűséges szolgálataira tekintettel Bát
töri István nádort, temesi ispánt és főkapitányt nevezi ki helytartójává, rögzítve 
jogosultságait és járandóságát.

Hártyán, a szöveg alatt felzetes titkospecséttel. SNA Révay cs. központi lt.: Oklevelek. 
Div. Fám. 4-22. (DF 260 437.) — N. T. — 1805. nov. 26-i, Pesten II. Ferenc király 
által semsei Semsey Lajos kérésére átírt hiteles példánya: DL 85 201. (Semsey cs. lt.) és 
Érkenézi Szlávy Pál királyi tanácsos és titkár kérésére átírt hiteles példánya: SNA Erdődy 
cs. lt., Galgóci Hitbizományi lt., Oklevelek 105. (DF 278 380.)

Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie commendamus 
tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos considerata 
fide et fidelibus servitiis, quibus fidelis noster spectabilis et magnificus Stephanus 
de Bathor regni nostri Hungarie palatinus, comes Themesiensis, capitaneus no
ster generalis de serenissimo quondam patre nostro felicis memorie pro locorum 
et temporum opportunitate ac deinde etiam de nobis ac de universo regno nostro 
optime semper mereri studuit, aliis quoque multis et preclarissimis meritis et vir
tutibus eiusdem perspectis, cum nobis ob causas multum necessarias et presertim 
auxilii querendi gratia contra crudelissimos hostes nostros Thureos regnis nostris 
assidue insultantes et illa non diripere solum, sed etiam, quod Deus avertat, oc
cupare conantes ad regnum nostrum Bohemie proficisci nos oportuerit, prefatum 
Stephanum de Bathor ultra alios honores, quibus et a paterna maiestate et a nobis 
merito cumulatus est, uti virum fortem auctoritateque et prudentia ac fide singu
lari prestantem ingruente tanta bellorum tempestate in hoc regno nostro Hungarie 
usque ad felicem nostrum ex Bohemia reditum in locumtenentem nostrum cum 
auctoritate presentibus litteris specificata et distincta duximus preficiendum, cui 
in primis inter alia id concessimus, ut in absentia nostra idem universis et singulis 
dominis et nobilibus tanquam locumtenens noster nostra sibi concessa auctoritate 
ad ea omnia, que ad regni defensionem et ad nostrum publicumque bonum per
tinent, exequenda mandare possit, ut unusquisque eidem in his omnibus obedire
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debeat, deinde, ut beneficia ecclesiastica exceptis archiepiscopatibus, episcopati
bus, preposituris maioribus ecclesiarum cathedralium et abbatiis salvis domino
rum prelatorum vel aliorum iuribus, si que illis ad conferenda beneficia contulis
semus, personis benemeritis in absentia nostra conferre valeat. Ceterum, ut bona, 
si que in absentia nostra ad nostram maiestatem devolventur, usque ad numerum 
triginta duorum iobagionum conferre vel de illis pro suo arbitrio disponere possit. 
Item, ut universas causas iuxta contenta articulorum in diéta festi Beate Elizabeth 
hic Bude proxime preteriti1 celebrata tam motas, quam movendas adiudicare va
leat. Item, ut thezaurarium nostrum movere et requirere possit, ut ille totis viribus 
incumbere debeat ad ea expedienda, que ad suum officium pertinent, non tamen 
eum compellat ad talia, que facere minime poterit. Postremo, ut idem locumtenens 
noster onera absentie nostre et sui officii curas commodius exequi possit, hanc ei
dem provisionem fecimus, ut singulis mensibus, dum aberimus, ex proventibus 
nostris et a thezaurario nostro tum ad tenendos secum ducentos equites, tum pro 
mensa mille florenos habeat, immo prehcimus harum nostrarum vigore et testi
monio litterarum mediante. Datum Bude, in festo Beati Valentini martiris, anno 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

Ludovicus rex 
manu propria.

1 1521. nov. 19.

3
1522. február 14. Buda.
Ráskai Gáspár nógrádi ispán és Verbőci István személynök országos kincstartók 
elismerik, hogy Szálkái László váci püspök kancellártól 300forint kölcsönt vettek 
fel a beszedendő' adó terhére végvári gyalogosok fogadására.

Papíron, a szöveg alatt két, papírfelzetes gyűrűspecséttel. DL 39 819. (Petróczy cs. lt., 
Acta irreg. 1. csomó.) — A hátlapon: Thesaurarii regni fl. 300.

Nos Gáspár de Raska comes comitatus Newgradiensis ac Stephanus de Werbewcz 
personalis presentie regie maiestatis locumtenens thezaurarii regni recognoscimus 
et presentium serie fatemur reverendum dominum Ladislaum episcopum Wacien- 
sem, cancellarium regium etc. trecentos florenos in monetis Hungaricalibus novis 
ad conducendos pro regni et confiniorum eius defensione pedites mutuo et sub spe 
restitutionis nobis dedisse, quos postquam medietas proventuum suorum pecunia
lium et contributio floreni unius de medio colonorum episcopatus sui iuxta consti
tutionem pridem in diéta generali superinde factam fumatim exigendi persoluta et
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manibus nostris assignata fuerit, de eisdem pecuniis vel illis non sufficientibus, de 
aliis et aliorum contributionibus, que ad manus nostras assignabuntur, preter mo
ram eidem domino episcopo in simili monetam reddere et persolvere fide nostra 
Christiana promittimus atque pollicemur presentium litterarum nostrarum patro
cinio mediante. Datum Bude, in festo Beati Valentini, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo secundo.

Gaspar de Stephanus Werbewczy,
Raska manu propria1 qui suppra manu propria1

1 Az aláírások egymástól és az oklevél szövegétől is különböznek.

4
1522. február 15. Buda.
Várdai Pál veszprémi püspök csatlakozik Bátori István nádorhoz és Szapolyai 
János erdélyi vajdához a király távolléte idejére.

Két példányban: a) Foltos papíron, a szöveg alatt papírfelzetes gyűrűspecséttel. DL 23 
613. (MKA, Acta publica 7-17.) — b) Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes gyűrűspecsét
tel. DL 23 614. (Uo. 32-25.) — Kiadása Szabó: II. Lajos-kori ogy. 174/XXXIX.

Nos Paulus de Warda1 electus ecclesie Wesprimiensis recognoscimus per pre
sentes, quod quia spectabiles et magnifici domini Stephanus de Bathor comes et 
palatinus ac Iohannes de Zapolya comes et wayvoda Transsilvanus etc., necnon 
totius regni Hungarie ad expeditionem contra Thureos capitanei generales per re
giam maiestatem electi nobis in omnibus rebus, promotionibus et aliis negotiis 
nostris et apud regiam maiestatem et alias ubivis pre ceteris omnibus dominis et 
fautoribus nostris promptiores et magis solitos semper invenimus, igitur volentes 
eisdem dominis nos quoque omni posse nostro vices reddere, promittentes ip
sis fide nostra Christiana mediante, quod post maiestatem regiam et fidelitatem 
ipsius observandam eisdem dominis palatino et vayvode adherebimus et eosdem 
supra omnes post maiestatem suam observare et omnia negotia eorum fovere, cum 
eisdemque tam in prosperis, quam in adversis unum esse et eisdem adesse et as
sistere contra omnes volumus, immo promittimus harum2 nostrarum manu nostra 
propria scriptarum et sigillo,3 quo utimur, consignatarum4 vigore et testimonio 
litterarum5 mediante. Datum Bude, sabbato6 proximo post festum Beati Valentini 
martiris, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

Paulus electus Wesprimiensis, 
qui supra, manu propria7
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1 A b)-ben: Varda. 2 A b)-ben utána: litterarum. 3 A szövegben: sigillorum. 4 A b)-ben 
a manu-tói hiányzik. 5 A b)-ben hiányzik. 6 A b)-ben: sabato. 7 A b)-ben az aláírás: 
Paulus Wesprimiensis manu propria.

5
1522. február 16. Buda.
II. Lajos király csehországi útja tartamára — amint azt elődei is tették ilyen alkal
makkor — hűséges szolgálataira tekintettel Bátori István nádort és temesi ispánt 
nevezi ki helytartójává, rögzítve jogosultságait és járandóságát.

Hártyán, függőpecsét selyemzsinórjával. DL 23 615. (MKA, Acta publica 35-1.) — Ki
adásai Szabó: II. Lajos-kori ogy. 175/XL., Gábor: A kormányzói méltóság 224-225.

Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. recognoscimus per pre
sentes, quod nos attendentes et considerantes fidelitatem et in rebus gerendis dex
teritatem aliasque virtutes et servitia fidelis nostri spectabilis et magnifici domini 
Stephani de Bathor regni nostri palatini comitisque Themesiensis, quibus paterne 
maiestati nobisque exceptione sine ulla se semper promptissimum et obsequen- 
tissimum summo cum studio et fidelitatis fervore exhibuit, eidem gratia regiam 
concernenti dignitatem pro tantis meritis respondere voluimus. Nostra itaque in 
hac in Bohemiam profectione, quam subire coacti sumus, quo regno nostro tan
tis in periculis constituto exterorum quoque gentium auxilio subvenire possimus, 
ipsum dominum palatinum nostrum locumtenentem ordinavimus et declaravimus 
instar aliorum regum predecessorum nostrorum, qui dum aliqua necessitate in
stante extra regnum proficisci cogebantur, palatinos regni in locum sui substituere 
solebant, nos quoque eundem dominum palatinum omni honore atque dignitate 
pro suis meritis accumulare cupientes, omnem authoritatem ipsam locumtenen- 
di dignitatem concernentem eidem usque felicem nostrum redytum concedimus. 
Ut autem tale officium suum pro dignitate nostra regia, cuius vicibus in absen
tia nostra fungitur, administrare et exercere commodius possit, singulis mensibus 
ad equites ducentos et mense sue conservationem florenos mille per thezaurarium 
nostrum dandos decrevimus et presentium vigore decernimus. Sique aliqua bona 
per defectum seminis vel notam quampiam absentibus nobis in maiestatem no
stram devolverentur, ea omnia ad numerum duorum et triginta iobagionum pro 
arbitrio suo disponendi et conferendi, cuicunque voluerit, concedimus facultatem, 
et si medio tempore felicis nostri redytus in ecclesiis regni nostri Hungarie bene
ficia ecclesiastica vacare contigerit, ea quoque exceptis archiepiscopatibus, epi
scopatibus, preposituris maioribus ecclesiarum cathedralium, abbatiis et de qui
bus nostrum ius patronatus regium alicui dominorum prelatorum contulissemus, 
ut quibus velit, ex animi sui sententia conferre possit, annuimus et presentium
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per vigorem concedimus, et quod omnes causas iuxta articulos decreti regni no
stri motas vel movendas decidere et adiudicare valeret. Vobis itaque universis et 
singulis dominis prelatis et baronibus, nobilibus et cuiusvis status et conditionis 
hominibus in hoc regno nostro Hungarie partibusque sibi subiectis constitutis per 
presentes quoque committimus et mandamus, sicuti aliis nostris litteris ad omnes 
dominos et comitatus datis mandavimus, ut ipsum dominum palatinum per ma- 
iestatem nostram locumtenentem observare et recognoscere et in omnibus, que 
ad ipsam locumtenendi dignitatem pertinent, usque felicem nostrum ex Bohemia 
redytum ipsi obedientes esse debeatis, secus non facturi. Presentes autem cum 
appensione secreti sigilli nostri fecimus communiri. Datum Bude, in festo Bea
te Julianne virginis et martiris, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
secundo, regnorum nostrorum Hungarie et Bohemie etc. anno sexto.

6
1522. február 18. Buda.
II. Lajos király levele Bátori István nádor, királyi helytartóhoz, amely szerint az 
Alsólindvai Bánfi János és Jakab, valamint ugyenezen Bánfi Jakab és Tahi János 
között támadt ellentétek ügyében, ha Simon zágrábi püspök és Baracsi Mátyás 
vránai perjel békéltető döntését nem fogadják el a felek, akkor hozzon ő végső 
döntést.

Papíron, a szöveg alatt a titkospecsét nyomával. DL 23 616. (MKA, NRA 602-11.)

Commissio propria domini regis 
Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. fideli nostro spectabili et ma
gnifico Stephano de Bathor, regni nostri Hungarie palatino et iudici Comanorum 
nostrorum comitique Themesiensi, necnon capitaneo nostro generali et in absentia 
nostra locumtenenti maiestatis nostre salutem et gratiam. Orte sunt graves diffe
rende inter fideles nostros magnificos Ioannem Banffy ab una ac Iacobum similiter 
Banffy ab altera partibus, necnon eundem Iacobum Banffy et egregium Iohanem 
de Thah, quas quidem differentias componendas et per viam concordie compla
nandas fidelibus nostris reverendo in Christo patri domino Simoni episcopo ec- 
clesie Zagrabiensis et venerabili ac magnifico Mathie de Barach priori Aurane 
commisimus ea tamen conditione, ut si interventu ipsorum pax et concordia inter 
partes non succedet, huiusmodi differentias pro earum revisione et cognitione in 
presentiam vestram transmittere debeant. Quare fidelitatem vestram hortamur et 
requirimus vobisque serie presendum mandamus, quatinus si huiusmodi pax et 
concordia inter partes prescriptas forte non procedet, statuto eisdem partibus iuxta 
earundem requisitionem uno termino ad comparendum coram vobis, inter ipsas
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auditis eisdem universas differentias citra favorem secundum Deum et eius iusti- 
tiam ordine iuris revidere, adiudicare et determinare debeatis authoritate nostra 
regia presentibus vobis in hac parte attributa mediante, secus non facturi. Pre- 
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, feria tertia proxima post fe
stum Beati Valentini episcopi et martiris, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo.

7
1522. február 18. Rápolt.
Bélái Barnabás Szörényi bán elismeri, hogy Várdai Ferenc erdélyi püspök átadta 
neki előző évi fizetését.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes gyűrűspecséttel. DL 82 583. (Zichy cs. zsélyi lt. 4— 
1706.)

Bamabas de Béla banus Zereniensis fatemur per presentes, quod in anno Domi
ni millesimo quingentesimo vigesimo primo reverendissimus dominus, dominus 
Franciscus de Warda episcopus Albensis Transsilvanie ex iussu et mandato re
gie maiestatis et dominorum barronum consilio in sortem nostri sallari(i) banatus 
dedit et assignavit ad manus nostras florenos Vc plene et integre. Nos vero de 
huiusmodi solutione ipsi domino episcopo damus has nostras litteras expedito- 
rias sew quitantiales sigilli, quo utimur, nostri1 munimine roboratas. Datum in 
Rapolth, feria tertia proxima post dominicam Septuagesime, anno Domini 1522.

1 Az eredetiben sigillo ... nostro szerepel.

8
1522. február 19. Buda.
II. Lajos király kötelezi magát, hogy a György brandenburgi őrgróf felé fennálló 
26 285 forintnyi tartozását az ország jövedelmeiből két éven belül megfizeti.

Papíron, a szöveg alatt a titkospecséttel. SUA v Praze, Archiv ministerstva vnitra: Guber- 
nialni listiny 687-A. (DF 288 554.)

Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. recognoscimus per pre
sentes, quod nos posita ratione et computo cum illustri principe domino Georgio 
marchione Brandenburgensi, consanguineo nostro charissimo ratione saliari i sui 
a nobis eidem debiti mansimus obligati florenis viginti uno milibus septingentis 
et nonagintaquinque, preterea ratione expensarum suarum per eum anno supe
riori, tempore scilicet electionis imperatoris Romanorum ad Frankfordiam eundo
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factarum florenis quatuor milibus quadringentis et nonagintaquinque, que summa 
simul computata facit florenos viginti sex milia ducentos et octoagintaquinque. 
Volentes itaque ipsum dominum marchionem superinde certum et securum red
dere, promisimus eidem in verbo nostro regio, quod huiusmodi summam pecunie 
infra spatia duorum integrorum annorum eidem de proventibus nostris regalibus 
plene et integre reddemus et persolvemus reddique et persolvi faciemus, immo 
assecuramus et promittimus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum me
diante. Datum Bude, feria quarta proxima post festum Beati Valentini martiris, 
anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

Ludovicus rex 
manu propria1

1 Az aláírás más kézzel.

9
1522. február 21. Buda.
Szálkái László váci püspök, királyi kancellár nyugtatja Bártfa városát azon 300 
forint tartozásuk megfizetése felől, amelyet a török elleni hadjárat kifizetésére 
adott nekik kölcsön.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes gyűrűspecséttel. SA v Poprade, Pobocka Bardejov, 
Bártfa város lt. 5117. (DF 218 048.)

Nos Ladislaus episcopus Waciensis, cancellarius regius etc. recognoscimus per 
presentes, quod prudentes et circumspecti iudex ceterique cives iurati civitatis 
Barthwensis nobis de et illis tricentis florenis, quos ipsis pro quibusdam eorum 
necessitatibus, signanter vero estate preterita pro expeditione contra Tureos re
gie maiestati mutuo dederamus, plenam satisfactionem impendisse et nobis ef
fective persolvisse, ob id pretactos iudicem et cives de Barthwa ratione dictorum 
tricentorum florenorum nobis, ut prefertur, persolutorum committavimus, absol
vimus et liberos pronunciavimus, imo committamus et absolvimus harum nostra
rum sigillo nostro solito consignatarum vigore et testimonio litterarum mediante. 
Datum Bwde, in profesto cathedre Sancti Petri apostoli, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo secundo.

Idem Ladislaus episcopus 
manu propria1

Ugyanaz a kéz.i
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10
1522. február 21. Buda.
Szálkái László váci püspök, királyi kancellár nyugtatja Eperjes városát azon 300 
forint tartozásuk megfizetése ügyében, amelyet a török ellenes hadjárat kifizeté
sére adott nekik kölcsön.

Papíron, hevenyészett fogalmazással, a szöveg alatt papírfelzetes gyűrűspecséttel. SA v 
Poprade, Pobocka PreSov, Eperjes város lt. 1074. (DF 229 676.)

Nos Ladislaus episcopus Waciensis, cancellarius regius etc. recognoscimus per 
presentes, quod prudentes et circumspecti iudex ceterique cives iurati civitatis Ep- 
peries nobis de et illis tricentis florenis, quos ipsis estate aduc preterita in ipsorum 
necessitatibus et expeditione contra Tureos regie maiestati datis mutuo contulera
mus, plenariam satisfactionem impendisse et nobis integre persolvisse, ob id nos 
pretactos iudicem et cives de Epperies committos liberos et per omnia absolutos 
reddidimus et pronunciavimus, imo committamus et absolvimus harum nostra
rum sigillo nostro solito consignatarum vigore et testimonio litterarum mediante. 
Datum Bude, in profesto cathedre Beati Petri apostoli, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo secundo.

Idem Ladislaus episcopus 
manu propria 11

11
1522. február 24. Buda.
Ráskai Gáspár nógrádi ispán és Verbőci István személynök országos kincstartók 
elismerik, hogy a király átadott nekik 407 márkányi aranyat, amely 3765forintnak 
felel meg és amelyet forintok verésére, ezeket pedig Bátori István nádor és Szapo- 
lyai János erdélyi vajda, főkapitányok 3000 emberének zsoldjára kell fordítaniuk. 
A kincstartók vállalják annak visszafizetését is.

Egykorú másolat. DL 47 444. (Magyar nemzeti múzeumi törzsanyag, 1896-56.)

Nos Gáspár de Raska comes comitatus Newgradiensis et Stephanus de Werbewcz 
personalis presentie regie maiestatis locumtenens, thezaurarii regni recognosci
mus et presentium serie fatemur serenissimum principem et dominum, dominum 
Ludovicum Dei gratia regni Hungarie et Bohemie etc., dominum nostrum gratio
sissimum ad evitanda et propellenda imminentia ex parte infidelium huic regno 
pericula ad supplicationem universorum dominorum prelatorum et barronum ac 
regni sui nobilium impresentiarum cum sua maiestate existentium de rebus suis
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aureis quadringenta septem marcas tria milia et VIIC LX fiorenos auri valentes 
manibus nostris veluti regni sui thezaurariis, ut in fiorenos cuderentur vel aliter in 
pecunias converterentur ac ad gentes pro eiusdem regni defensione conducendos 
per nos dispensarentur, mutuo et sub spe restitutionis gratiose dedisse atque assi
gnasse, de quarum rehabitione prefatum dominum nostrum regem certum reddere 
volentes prescriptam summam trium milium et VIIC LX florenorum postquam sti
pendia illorum trium milium hominum bellatorum, quos spectabiles et magnifici 
Stephanus de Bathor palatinus et Iohannes comes Scepusiensis, waywoda Trans- 
silvanus, capitanei generales pro defensione regni conducent, ex subsidio regni 
in diéta festi Beate Elizabet proxime preteriti1 ordinato iuxta promissiones no
stras eisdem dominis capitaneis superinde factas persolvemus et ultra hoc post
quam etiam illa quinque circiter milia fiorenos, que pro conducendis gentibus ad 
regni defensionem a diversis creditoribus mutuo levavimus, ex eodem subsidio 
secundum nostras obligationes restituemus. His omnibus persolutis mox et ante 
omnia pretia predictarum rerum aurearum regie maiestatis, si in florenis cuse fue
rint, in auro maiestati sue ad festum penthecostes proxime venturum,2 si interim 
tanta pecunia ad manus nostras ultra premissas solutiones per nos fieri deben
das ex eodem regni subsidio proveniet, persolvemus, si vero impignorate fuerint, 
redimemus et maiestati sue reddemus, alias post festum prenotatum idem facie
mus et primas quasque pecunias, que scilicet ad manus nostras ultra prenotatas 
solutiones ex eodem subsidio vel ante vel post festum penthecostes provenient, 
ad restitutionem predictarum rerum aurearum convertemus et dabimus. Promisi
mus autem maiestati sue per fidem nostram Christianam, quod premissa omnia 
maiestati sue observabimus, immo promittimus presentium vigore et testimonio 
litterarum mediante. Datum Bude, in festo Beati Mathie apostolli, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

1 1521. nov. 19. 2 1522. jún. 8.

12
1522. február 26. Buda.
II. Lajos király levele Brassó városához, amelyben közli velük, hogy Csehországba 
indul, hogy segítséget hozzon az ország védelmére, a vajda már elindult hozzájuk 
védelmükre.

Papíron, záró papírfelzetes titkospecséttel. AS Brasov, Brassó város lt., Privilegia et inst
rumenta publica 364a. (DF 247 183.)

Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis nostre Brassoviensis, 
fidelibus nobis dilectis.
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Ludovicus Dei gratia rex
Hungarie et Bohemie etc. Commissio propria domini regis
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti! Que nobis scripsistis de le

gatione Mehmethbek et de responso per vos illi dato, intelleximus et laudamus 
summopere fidem et constantiam vestram, neque potuissetis accommodatius il
li respondisse, quam respondistis, perseveretis in hac fide et constantia vestra, ut 
bonos fideles decet, curetis diligentissime, que ad conservationem istius civitatis 
nostre necessaria sunt et curetis in tempore, nunc non est nec laboribus, nec fa
cultatibus vestris parcendum, in nobis nolite diffidere, habeatis spem certissimam, 
quod vos non deferemus et de vestri defensione omnem curam et solicitudinem 
gerere volumus, ire nos ad Bohemiam oportuit, unde propediem redibimus et tan
tas copias tormentaque bellica nobiscum ducemus, que tam ad vestri, quam ad to
tius regni defensionem sufficient, nichil timeatis, nichil dubitetis. Quicquid autem 
posthac significatu dignum accidet, iterum vel nobis, vel domino palatino ac do
mino waywode rescribatis dominusque waywoda propediem in Transsilvaniam se 
recipiet et ad vestram defensionem solicite invigilabit. Secus ne feceritis. Datum 
Bude, feria quarta post Mathie apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo.

13
1522. február 28. Alsólindva.
Alsólindvai Bánfi Jakab levele Újlaki Lőrinc boszniai herceghez, országbíróhoz, 
amely szerint megtudta, hogy a király előtt bizonyos adóssága miatt Valkó megyé
vel együtt bepanaszolta; kész az ügyben elégtételt adni. Továbbá egy familiárisa 
érdekében ír hozzá.

Papíron, pecsételés nyomával. DL 25 668. (MKA, Archivum familiae Nádasdy.)

Magnifico domino Laurentio comitti de Wylak, duci Bozne et iudici curie regie 
maiestatis, amico nobis dilecto.

Magnifice amice nobis dilecte! Intelleximus imoque revera rescivimus, quo
modo vestra m(agnifica) d(ominatio) adversum nos unacum cum comitatu Walko 
coram regia maiestate conqueri1 facti extitistis, in quo quidem negotio, testis est 
Deus, nos esse in reum, quare id profecto minime expectassemus, neque nemine 
bono habere possumus, si quibus nos v(estre) m(agnifice) d(ominationi) debitor 
facti fuisemus, in regno isto habuimus tot et tantas possessiones, quibus contentare 
potuissemus, attamen merito id haud actum sit. Insuper quidem familiaris noster 
conqueritur nobis in eo, quomodo acris minatiis eum minaset eadem, ita tamen, ut 
super suam portam nobilitarem2 suspendi eadem facere vellet, nos ettenim id pro
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grave passi summus, si hec est, ut refertur, plures de vestris simili nece definivi
mus. Datum ex Alsolindwa, feria sexta proxima post festum Mathie apostoli, anno 
Domini 1522. Ut melius pateat ad intellecturum, id est signum, in quo nos utimur, 
et debita cuilibet isto solvimus et solvimur, ut sigillus(!) noster pate redditur.

Iacobus Banffy de 
Also Lyndwa etc.

1 Az eredetiben: conquesti. 2 Az eredetiben: nobilitarie.

14
1522. március 6. Holies vár.
II. Lajos király levele kapitányaihoz, Báltori István nádorhoz, királyi helytartóhoz 
és Szapolyai János erdélyi vajdához, amelyben beszámol az elindulása óta tör
tént eseményekről, a császár által írtakról, illetve, hogy Jozefics Ferenc zenggi 
püspököt és Désházi Istvánt küldi a gyűlésre, és ez ügyben írt a lengyel király
nak is. Továbbá küldött aranyat Ráskai Gáspárnak, kéri őket, ügyeljenek a pénz 
felhasználására, inti őket az ország védelmére és egyúttal ígéri, hogy hoz segít
séget. Felszólítja őket, hogy a különböző gyűléseket ne engedjék megtartani, sőt 
akadályozzák meg, mivel nem az ő akaratából hívták össze azokat.

Papíron, zárópecsét nyomával. DL 23 618. (MKA, Acta publica 20-59.) — Kiadása: Tön. 
Tár 1906. 328-330.

Spectabilibus et magnificis Stephano de Bathor regni nostri Hungarie palatino, iri
dici Comanorum nostrorum, comiti Themesiensi et in absentia nostra locumtenen- 
ti maiestatis nostre, necnon Iohanni de Zapolya comiti perpetuo terre Scepusien- 
sis, wayvode nostro Transsilvaniensi et Siculorum nostrorum comiti, capitaneis 
nostris generalibus, fidelibus nobis syncere dilectis.

Ludovicus Dei gratia rex
Hungarie et Bohemie etc. Commissio propria domini regis
Spectabiles et magnifici fideles nobis syncere dilecti! Sciatis, quod nos usque 

modo hic in Holych sumus, causa autem huius nostre more fuit, quia due sunt vie 
hinc versus Pragam, una, que vadit ad Hradysth, hac nos ire statueramus, sed me
tu pestilentie, que ibi vigere dicitur, propositum nostrum mutavimus. Altera, que 
per fluvium Morwa ducit, hic fluvius propter glacierum et nivium resolutionem 
multum inundans et exuberans, naves pauce, per quas traici debet, et vadum fer
vens nostrum progressum tantum retardavere. Hodie tamen peracto prandio hinc 
nos movebimus et iter nostrum Pragam usque Deo duce continuabimus, quo ibi
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pervenerimus, de celleri reditu nostro sollicite curabimus et antequam redeamus, 
mittemus aliquem numerum peditum ad defensionem huius regni, pro quibus iam 
et scripsimus et nunciavimus Bohemis, ut eos, quam citissime, expedire debeant.

Ceterum dum eramus Bude, ex litteris cesaris ad nos datis intellexistis maie- 
statem suam Nuremberge conventum generalem pro iuvandis rebus nostris indi
xisse. Cum autem essemus in itinere a principibus imperii litteras alias habuimus, 
quarum exemplum de Germanico in Latinum traductum vobis misimus, quibus 
declaratum est prima die Martii presentis conventum ipsum pro habendo tractatu 
contra Thureos et ferenda nobis ope inchoari, monemur eisdem litteris, ut et nostri 
et serenissimi regis Polonie oratores ad huiusmodi conventum mittantur. Nos igi
tur ad hanc legationem deputavimus reverendum patrem Franciscum de Flumine, 
episcopum Segniensem et egregium Stephanum de Deeshaza, nam alios habere 
non potuimus. Scripsimus autem et per postas quoque misimus ad regiam ma
jestatem Polonie, rogantes fraterne, ut ipsa etiam velit ad predictum conventum 
Nurembergensem oratores suos mittere.